各位

拝啓時下ますますご清栄のとととお慶び申し上げます。

平素はOMS戯曲賞の企画運営にご協力いただきましてありがとうございます。

本日、令和元年年12月18日 0拘 12時30分より、第26回OMS戯曲賞の選考会を行いました結果、以下

の作品に受賞が決定いたしましたのでご報告申し上げます。

なお、本年度の応募総数は48作品でした。

第26回OMS戯曲賞発表

大賞:該当者なし

正賞/賞状副賞/賞金 300,000円

たなか

佳作:田中

正賞/賞状

ひろゆき

浩之「サッカバカナ」

副賞/賞金 100,000円

1984年生まれ、京都府京都市出身。

07年[wiⅡBesHOCKEn杜釦CeGate]の旗揚げに参加。
以降京都を拠点に俳優として活動後、伊丹想流私塾19期に入塾、執筆を始める6

2019/12/18

やまもと
佳作:山本

正賞/賞状

まさのり

正典「しずかミラクノレ」

副賞/賞金 100,000円

(伊丹想流劇塾マスターコース)

19貌年生まれ、福井県魚耐工市出身。04年に京都で小劇場での活動を開始。

07年〔コトリ会議〕立上げ、廩Ⅱ乍を開始。

10年「びゅいーん、瓶Nこて應典院舞台芸術祭「spacexdr卿訟010」優秀劇団に選出。
14年、伊丹市立演劇ホールアイホールによる「次世代応援企画 breakale別に選出。
18年、第9回せんがわ劇場演劇コンクール劇作家賞を受賞。第6回せんだい短編戯曲賞最終候
補に残る。
18年「あ、カッコンの竹」で第25回OMS戯曲賞佳作を受賞。

敬具

(コトリ会議)

よこやまたくや

佳イ乍横山拓也「逢いにいくの、雨だけど」

正賞/賞状副賞/賞金 100,000円

1977年生まれ、大阪府吹田市出身。96年、大阪芸術大学在学中に[売込隊ビーム]の旗揚げに
参力Π

(2012年退団)。2012年より演劇ユニット[iaku]を主宰する。

伊丹想流私塾5期生。
09年「エダニク」で第15回虚Ⅲ乍家協会新人戯曲賞受賞。 B年「人の気も知らないで」で
第 1回せんだい短編戯曲賞大賞受賞。「ハイツブリが飛ぶのを」で第72 回文化庁芸術祭新人賞
(関西の音の
戸立凡"ー
>く貝、0

03年「出動せず!」(第10回)、08年「コクジンのブラウス」(第15回)、10年「エダニク」(第17回)、
B年

「目頭を押さえた」(第20 回)、16年「walkincloset」(第23 回)、18年「粛々と運針」(第25 回)が
OMS戯曲賞最終選考に残る。

、

(iaku)

受賞作品・選評・選考経過を掲載した本を令和2年3月に出版発行する予定です。

主催:大阪ガス株式会社

事務局:大阪ガスビジネスクリエイト株式会社

TEL :06-6446-4320 (平日 9時~17時30分)

e'mail: oms、info@0曾bc.CO.jp